EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 63/2013-L, DE 27 DE MAIO DE 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR ALEXANDRE RODRIGO SOARES.
IVANE SABBATINI
Ivane Sabbatini nasceu em São Roque, em 15 de Maio de 1931, mais precisamente no Bairro do Cambará, filho primogênito de Alceste Sabbatini e Maria Clara Fernandes Sabbatini.
Vitivinicultor, no ano de 1947 ajudou seu pai a fundar a Adega Sabbatini que ficou famosa ao longo dos anos pelos deliciosos vinhos que produzia.

Em 26 de Maio de 1951, casou-se com Maria Santiago Sabbatini e desta união advieram os filhos Carlos e Marilena Sabbatini.
Na década de 80 e início da de 90, laborou na Central Chick (local do antigo Cine Central) onde fiscalizava e operava o caixa.
Avô de duas netas: Luciana e Daniela Sabbatini, e bisavô de Giovanni, Gabriela e Isabella Sabbatini, faleceu na Santa Casa de Misericórdia de São Roque, em 13 de Abril de 2010, deixando muitas saudades.

Isso posto, ALEXANDRE RODRIGO SOARES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 27/05/2013 - 16:24:15 04222/2013, de 27 de maio de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 63/2013-L
De 27 de maio de 2013.

Dá denominação de Rua Ivane Sabbatini à via localizada no Bairro Santo Antonio.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.
Fica denominada “RUA IVANE SABBATINI” a via com que inicia-se na confluência das Ruas Walter Di Felipo e Dr. S. Moura Garcia, com 45 mts de extensão e 10, 20 mts de largura.

Art. 2º.
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º.
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º.
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de maio de 2013.
ALEXANDRE RODRIGO SOARES

(MANDI)
Vereador
Protocolo nº CETSR 27/05/2013 - 16:24:15 04222/2013
/vtc